

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego pn „Dostawę implantów ortopedycznych do zabiegów urazowych i artroskopowych II)” - nr sprawy: 25/22/ZP/PN)

Na podstawie art 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie następujących kwestii dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Dotyczy : pakiet nr 5 pozycja nr 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w pakiecie nr 5 poz. 1 płyt o opisanych parametrach, pasujących jedynie pod śruby nieblokowane.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2

Dotyczy : wzór umowy § 8 ust. 1 (Pakiet nr 1):

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający mając na uwadze zapisy Ustawy o wyrobach medycznych, tj. „Dopuszcza się aby wyroby przeznaczone do używania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim...” wyrazi zgodę na zaoferowane produktów w opakowaniach w języku angielskim? Opakowania oferowanych wyrobów – mimo innego języka są łatwo rozumiane poprzez oznaczenia fabryczne oraz opisy wskazane są za pomocą zharmonizowanych symboli i rozpoznawalnych kodów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3

Dotyczy : dotyczy: termin dostawy (Pakiet nr 1)

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu dostawy /uzupełnienia depozytu do 3 dni roboczych / 72 godziny oraz zmianę zapisów w:

- SWZ, Rozdział III pkt 11 oraz 12
- Wzór umowy § 4 ust 9 oraz 14
- Formularz asortymentowo cenowy – załącznik nr 2, pakiet 1

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

MEGREZ Sp. z o.o.

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 114 750 750,00 zł

Pytanie nr 4

Dotyczy : dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 17

W związku z koniecznością stworzenia banku implantów przez Wykonawcę realizującego dostawę implantów, prosimy o **zmianę** obecnego brzemienia **wzoru umowy** (§ 5 ust. 17) uwzględniając proponowany poniżej zapis:

Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na **8 miesięcy** przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanych zmian.

Pytanie nr 5

Dotyczy : dotyczy wzoru umowy §3 (Pakiet nr 4)

Zwracamy się z uprzejmą prośbą, czy Zamawiający zgodzi się na wystawianie i przysyłanie faktur w formie elektronicznej? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie adresu email, na który faktury mają być wysyłane.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przysyłanie faktur w formie pdf na adres mailowy: ksiegowosc@szpitalmegrez.pl

Pytanie nr 6

Dotyczy : dotyczy uwag w formularzu asortymentowo - cenowym

Prosimy o potwierdzenie, że ostateczny kształt i zakres depozytu/banku implantów zostanie ustalony po zawarciu umowy w porozumieniu z docelowym użytkownikiem

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 7

Dotyczy : pakiet nr 1 pozycja 17

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: Implant węzłowy wykonany z nici w kształcie rurki o średnicy 2,6mm. Implant założony na jednorazowy podajnik skonstruowany w systemie self-punch umożliwiającą implantację kotwicy bez wcześniejszego nawiercania, bądź ubijania kości celem utworzenia łoży. Kotwica w wersji przeładowanej dwoma taśmami przesuwными. Implant pakowany pojedynczo

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment.

Pytanie nr 8

Dotyczy : pakiet nr 1 pozycja 18

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: Miękka kotwica do stabilizacji obrąbka o średnicy 1,6 mm i długości 19 mm, przeładowana pojedynczą supermocną nicią ortopedyczną w rozmiarze #2.

Kotwica sterylna załadowana na jednorazowy podajnik. Implant pakowany w opakowaniu zbiorczym zawierającym 5 sztuk.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment.

Pytanie nr 9

Dotyczy : pakiet nr 1 pozycja 19

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: Miękka kotwica do stabilizacji obrąbka o średnicy 1,7 mm i długości 19 mm, przeładowana dwoma supermocnymi nićmi ortopedycznymi w rozmiarze #2.

Kotwica sterylna załadowana na jednorazowy podajnik. Implant pakowany w opakowaniu zbiorczym zawierającym 5 sztuk.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment.

Pytanie nr 10**Dotyczy : pakiet nr 1 pozycja 20**

Czy Zamawiający dopuści do oceny wiertła do miękkich kotwic do stabilizacji obróbka odpowiednio o średnicy: 1,6 mm i 1,7 mm, elastyczne, jednorazowego użytku, sterylne.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment.

Pytanie nr 11**Dotyczy : pakiet nr 1 pozycja 22**

Czy Zamawiający dopuści do oceny ostrza dostępne w rozmiarach: 2,0 mm; 3,0 mm; 3,5 mm; 3,8 mm; 4,0 mm; 4,2 mm; 5,0 mm; 5,5 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment.

Pytanie nr 12**Dotyczy : wzór umowy §9**

- a. Ust. 2 pkt 1 i pkt 2 z 5% na 0,5%
- b. ust. 2 pkt 3 „0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 1 na w wysokości „0,2% wartości niedostarczonego towaru”,
- c. ust. 2 pkt 2 dodanie postanowienia: łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia określonego w §3 ust. 1.

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) prowadziła do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod uwagę jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości kar umownych Zespół Arbitrów zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie prewencyjny jako silny środek oddziaływania na niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy SIWZ nie oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego.

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 353¹ k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona proponowanych zmian.

Pytanie nr 13**Dotyczy : wzór umowy §10 ust.2**

Czy Zamawiający doda zapis w §10 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami, oraz dookreśli w §10 ust. 1 pkt 1 iż termin pięciokrotnego niedotrzymania terminu odnosi się do kolejnych dostaw, a nie całego okresu umowy?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanych zmian.

Wskazana przesłanka odstąpienia od umowy dotyczy całego okresu realizacji umowy.

Pytanie nr 14**Dotyczy : pakiet nr 4 pozycja 1**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 Poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania pręta węglowego o średnicy 11 mm zamiast 12 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wskazanego asortymentu.

Pytanie nr 15

Dotyczy : pakiet nr 13 pozycja 1 i 2

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 Poz. 1 i 2 dopuści możliwość zaferowania gwoźdza blokowanego w części dalszej wkrętami blokującymi o średnicy 4,5 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment.

Pytanie nr 16

Dotyczy : pakiet nr 13 pozycja 1

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 Poz. 1 dopuści możliwość zaferowania gwoźdza w części dalszej posiadającego 1 otwór dynamiczny oraz 1 otwór statyczny niegwintowany?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wskazanego asortymentu.

Pytanie nr 17

Dotyczy : pakiet nr 13 pozycja 2

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 Poz. 2 dopuści możliwość zaferowania gwoźdza w części dalszej posiadającego 1 otwór dynamiczny oraz 2 otwory statyczne niegwintowane?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wskazanego asortymentu.

Pytanie nr 18

Dotyczy : pakiet nr 13 pozycja 1 i 2

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 Poz. 1 i 2 dopuści możliwość zaferowania gwoźdza bez spłaszczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wskazanego asortymentu.

PROKURENT
KIEROWNIK DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
RÓWNOCZEŚNIE PEŁNIĄCA OBOWIĄZKI KIEROWNKA
DZIAŁU ORGANIZACYJNO-PRAWNEGO
Karolina Filipowska

Opracowała;
Anna Krawczyk
Specjalista ds. Zamówień Publicznych